
  
Minimumlonen per Paritair (Sub)Comité 
  
Paritair Comité 2090000: metaalfabrikatennijverheid 
Inwerkingtreding 01/07/2012 (Laatst bewerkt 16/04/2014) 
De nationale minimumweddeschaal (incl. de gewaarborgde nationale minimummaandwedde) is

enkel van toepassing voor de gebaremiseerde en baremiseerbare bedienden. 

 

Ingevolge het aflopen/niet-verlenging van de CAO van 24/09/2007 betreffende het Nationaal

akkoord 2007-2008 (85840) per 31/12/2012 is de nationale minimumweddeschaal niet meer van

toepassing vanaf 01/01/2013. Concreet betekent dit dat voor de bedienden aangeworven vanaf

01/01/2013 (tot 31/03/2014, zie hierna) enkel de regionale gewaarborgde minimummaandwedden

nog gelden. 

De CAO van 14/03/2014 betreffende het Nationaal akkoord 2013-2014 brengt de nationale

minimumweddeschaal vanaf 01/04/2014 opnieuw van toepassing voor de gebaremiseerde en

baremiseerbare bedienden, evenwel zonder anciënniteitsopbouw. 

1. LONEN: MINIMUMLONEN VOOR MEERDERJARIGEN
De nuttige beroepsloopbaan voor de functies opgenomen in de nationale minimum weddeschaal
begint te lopen vanaf de leeftijd van 21 jaar.  
De minimumlonen in de provincies en de regio's zijn dezelfde als de nationale minimumlonen. 

1.1. NATIONALE MINIMUMLONEN: ADMINISTRATIEVE BEDIENDEN
 

Beroepsloopb
aan (jaren)

Trap
1 2 3 4

0 1538.36
1 1558.45
2 1577.98 1691.89
3 1598.06 1726.05
4 1617.85 1759.54 1876.31
5 1638.33 1793.42 1923.25
6 1658.00 1826.92 1970.18 2015.01
7 1677.94 1861.32 2017.08 2065.32
8 1698.15 1895.08 2064.01 2115.74
9 1718.09 1929.11 2111.31 2165.92
10 1738.18 1962.85 2158.10 2216.63
11 1996.73 2204.75 2266.95
12 2030.38 2251.94 2317.14
13 2298.60 2367.57
14 2345.53 2418.13
15 2468.43
16 2518.36



1.2. NATIONALE MINIMUMLONEN: TECHNISCHE BEDIENDEN
 

1.3. NATIONALE MINIMUMLONEN: TEKENAARS
 

1.4. NATIONALE MINIMUMLONEN: MEESTERGASTEN

Beroeps
loopbaa
n (jaren)

Trap
1 2 3 4 5 6 7

0 1538.36
1 1558.45
2 1577.98 1630.36 1691.89 1738.18
3 1598.06 1659.83 1726.05 1779.61
4 1617.85 1689.43 1759.54 1821.70 1876.31 1892.10
5 1638.33 1718.47 1793.42 1863.16 1923.25 1939.13
6 1658.00 1747.81 1826.92 1904.74 1970.75 1986.44 2015.01
7 1677.94 1777.40 1861.32 1946.57 2017.08 2033.77 2065.32
8 1698.15 1806.61 1895.08 1988.26 2064.01 2081.22 2115.74
9 1718.09 1835.52 1929.11 2030.12 2111.31 2128.53 2165.92
10 1738.18 1865.25 1962.85 2071.68 2158.10 2175.56 2216.63
11 1894.43 1996.73 2113.66 2204.75 2222.76 2266.95
12 1923.64 2030.38 2155.27 2251.94 2270.18 2317.14
13 2298.60 2317.52 2367.57
14 2345.53 2365.57 2418.13
15 2468.43
16 2518.36

Beroepsloo
pbaan
(jaren)

Trap
1 2 3 4 5

2 1630.36 1738.18
3 1659.83 1779.61
4 1689.43 1821.70
5 1718.47 1863.16
6 1747.81 1904.74 2015.01
7 1777.40 1946.57 2065.32 2138.05
8 1806.61 1988.26 2115.74 2191.46
9 1835.52 2030.12 2165.92 2244.79 2414.98

10 1865.25 2071.68 2216.63 2298.35 2475.19
11 1894.43 2113.66 2266.95 2351.64 2535.42
12 1923.64 2155.27 2317.14 2404.97 2595.91
13 2367.57 2458.65 2656.61
14 2418.13 2512.10 2716.74
15 2468.43 2565.26 2777.20
16 2518.36 2619.11 2837.28
17 2672.70 2897.77
18 2958.39
19 3018.34



 

1.5. NATIONALE MINIMUMLONEN: TRACEERDERS VOOR KETELWERK
 

2. LONEN: GEWAARBORGDE MINIMUMMAANDWEDDE VANAF 18

JAAR
 

3. LONEN: MINDERJARIGEN

Beroepsloopbaan
(jaren)

Trap
1 2 3

9 1799.69 2138.05 2322.84
10 1842.96 2191.46 2380.71
11 1885.84 2244.79 2438.86
12 1929.37 2298.35 2496.74
13 1972.37 2351.64 2554.46
14 2015.51 2404.97 2612.84
15 2058.93 2458.65 2670.96
16 2102.08 2512.10 2729.22
17 2145.45 2565.26 2786.97
18 2188.35 2619.11 2844.83
19 2231.35 2672.70 2903.09

Beroepsloopbaan
(jaren)

Trap
1 2

6 2015.01
7 2065.32 2122.79
8 2115.74 2175.56
9 2165.92 2229.01

10 2216.63 2281.80
11 2266.95 2334.85
12 2317.14 2387.76
13 2367.57 2440.79
14 2418.13 2494.11
15 2468.43 2547.02
16 2518.36 2600.21
17 2653.38

Provincie Leeftijd
18

Nationaal 1484.02
Antwerpen 1583.60

Vlaams- en Waals-Brabant en
Brussels Hoofdstedelijk Gewest

1512.84

Limburg 1583.60
Oost- en West-Vlaanderen 1527.11

Henegouwen - Namen 1484.02
Luik - Luxemburg 1484.02



(% op de minimumlonen voor meerderjarigen bij 0 jaar beroepsloopbaan) 

 
Leeftijd

<16 75%
16 80%

16,5 85%
17 90%

17,5 95%
18 100%
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